1. Cette action par laquelle on prétend avoir droit de servitude, n'appartient qu'au propriétaire d'un fonds, car on ne peut réclamer une servitude qu'autant qu'on a dans le voisinage un fonds auquel on prétend que cette servitude est due.

2. Nératius écrit avec raison, que si on lègue à quelqu'un l'usufruit d'un endroit situé au milieu d'un fonds qui se trouve dans la succession, l'usufruitier doit avoir un chemin par les autres parties du fonds pour

utile esse legatum : si diversis temporibus, inutiliter dies legati cedit ; nec enim sicut viventium, ita et defunctorum actus suscipi, receptum est.

TITULUS V.

SI SERVITUS VINDICETUR,

VEL

Ad alium pertinere negetur.

1. *Ulpianus lib. 4. ad Edictum.*

ACTIONES de servitutibus rusticis sive urbanis, eorum sunt ; quorum prædia sunt. Sepulchra autem nostri dominii non sunt : atquin viam ad sepulchrum possumus vindicare.

Cui datur actio de servitude, de sepulchro, et via ad sepulchrum.

2. *Idem lib. 17. ad Edictum.*

De servitutibus in rem actiones competunt nobis (ad exemplum earum quæ ad usumfructum pertinent) tam confessoria, quàm negatoria : confessoria ei qui servitudes sibi competere contendit : negatoria domino qui negat.

De actione confessoria et negatoria.

§. 1. Hæc autem in rem actio confessoria nulli alii quàm domino fundi competit : servitutem enim nemo vindicare potest, quam is qui dominium in fundo vicino habet, cui servitutem dicit deberi.

Cui datur confessoria.

§. 2. Rectè Neratius scribit, si medii loci ususfructus legatur, iter quoque sequi, per ea scilicet loca fundi, per quæ qui usumfructum cessit, constitueret, quatenus est ad fruendum necessarium :

An fructuario datur confessoria

namque sciendum est, iter quod fruendi gratia fructuario præstatum, non esse servitutem : neque enim potest soli fructuario servitus deberi ; sed si fundo debeat, et ipse fructuarius ea utetur.

Vel interdictum.

§. 3. Pomponius dicit, fructuarium interdicto de itinere uti posse, si hoc anno usus est : alibi enim de jure, id est, in confessoria actione ; alibi de facto, ut in hoc interdicto, quæritur : quod et Julianus libro quadragesimo octavo Digestorum scribit. Pro sententia Juliani facit, quod Labeo scribit, etiam si testator usus sit, qui legavit usum fructum, debere utile interdictum fructuario dari : quemadmodum heredi vel emptori competunt hæc interdicta.

3. *Idem lib. 70. ad Edictum.*

Sed et si partem fundi quis emerit, idem dicendum est.

4. *Idem lib. 17. ad Edictum.*

Loci corpus non est domini ipsius cui servitus debetur, sed jus eundi habet.